Договор подряда
г. Приволжск  Ивановской области                                                                                     «    »                2018 г.
Общество с ограниченной ответственностью «Золотой мастер», именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице генерального директора Лаврентьева Олега Викторовича, действующего на основании Устава  с одной стороны, и ____________________________________________________________________, именуемое(ый) в дальнейшем «Заказчик», в лице ________________________________________________, действующе(й)го на основании ________________________________________________________________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем.
1.Предмет договора
1.1. Подрядчик по поручению Заказчика обязуется выполнить в соответствии с условиями настоящего Договора работу по изготовлению штамповой оснастки, инструментов, приспособлений, инвентаря (далее – Инструмент), а последний обязуется принять работу и оплатить ее.

1.2. Подрядчик осуществляет работу из сырья и материалов Заказчика.

1.3. Наименование, количество и другие характеристики Инструмента, а также срок выполнения работы согласовываются Сторонами отдельно по каждому заказу.
1.4. Срок выполнения работы согласовывается сторонами отдельно по каждому заказу и исчисляется с даты поступления предоплаты на счёт Подрядчика. При этом результат выполненной работы передается Заказчику только после получения полной оплаты.

1.5. Подрядчик не вправе использовать эскизы, чертежи, проекты, и прочие изображения, предоставленные Заказчиком в техническом задании, в иных целях, кроме как для выполнения задания Заказчика, не вправе передавать их третьим лицам и претендовать на авторские права.

2. Обязанности сторон
2.1. Заказчик обязан:

2.1.1. направить Подрядчику заявку и техническое задание на изготовление Инструмента;

2.1.2. передать Подрядчику сырье и материалы в количестве и качестве, необходимом для выполнения заказа;

2.1.3. осмотреть с участием Подрядчика и принять у него результат выполненной работы по акту в согласованные Сторонами сроки, а при обнаружении отступлений от договора, ухудшающих результат работы, или иных недостатков в работе немедленно заявить об этом Подрядчику. Приемка результата выполненной работы производится в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня получения от Подрядчика уведомления о готовности продукции к приемке. Заказчик, обнаруживший недостатки в работе при ее приемке, вправе ссылаться на них только в случаях, если в акте приемки были оговорены эти недостатки, либо возможность последующего предъявления требования об их устранении. Заказчик, принявший работу без проверки, лишается права ссылаться на недостатки работы, которые могли быть установлены при обычном способе ее приемки (явные недостатки).

2.1.4. оплатить стоимость работ Подрядчика в порядке и сроки, предусмотренные настоящим Договором.

2.2. Заказчик имеет право:

2.2.1. отказаться от исполнения настоящего договора и потребовать возмещения убытков, если Подрядчик не приступает своевременно к выполнению работы по заданию или выполняет работу настолько медленно, что окончание ее к сроку, указанному в договоре, становится явно невозможным;

2.2.2. согласовать с Подрядчиком срок для устранения недостатков (не более 14 календарных дней).
2.3. Подрядчик обязан:

2.3.1. приступить к работе незамедлительно и выполнить работу в согласованные Сторонами сроки, а также известить Заказчика о завершении работы;

2.3.2. обеспечить охрану сырья и материалов, переданных Заказчиком для выполнения заказа;

2.3.3. уведомить о готовности и передать Заказчику результат выполненной работы по акту в порядке и сроки, установленные настоящим договором;

2.3.4. нести риск случайной гибели или случайного повреждения результата выполненной работы до ее приемки Заказчиком;

2.3.5. безвозмездно и незамедлительно устранять по требованию Заказчика недостатки в выполненной работе. Подрядчик гарантирует работу штамповой оснастки в количестве оттисков, оговоренном в техническом задании. В случае если штамповая оснастка вышла из строя по причине скрытых дефектов, гарантийный ремонт осуществляется за счет Подрядчика. При этом причины выхода штамповой оснастки из строя определяются Подрядчиком и Заказчиком комиссионно, а в случае спора может быть привлечен независимый эксперт.

2.4. Подрядчик имеет право:

2.4.1.самостоятельно определять способы выполнения задания Заказчика;

2.4.2. не приступать к работе, а начатую работу приостановить в случаях, когда нарушение Заказчиком своих обязанностей по договору или при наличии обстоятельств, очевидно свидетельствующих о том, что исполнение указанных обязанностей не будет им выполнено в установленный срок.

3.Расчеты
3.1. Стоимость работ согласовывается сторонами отдельно по каждому заказу и указывается в счете на оплату и Акте, оформленном на приемку результата выполненных работ (НДС не облагается согласно п.2 ст.346.11 главы 26.2 Налогового кодекса РФ (упрощенная система налогообложения).

3.2. Стоимость договора складывается из суммы стоимостей всех заказов, выполненных Подрядчиком в период действия договора.
3.2. Оплата по настоящему договору производится Заказчиком в следующем порядке:

- предварительная оплата в размере 50 % стоимости работы течение 5-ти банковских дней с момента получения счета на оплату;

- окончательный расчет в течение 5-ти банковских дней после получения от Подрядчика информации о готовности передать результат выполненной работы, но, во всяком случае, до получения результата выполненной работы по Акту.

3.3. Стоимость доставки результата работ Заказчику в стоимость работы не входит и оплачивается Заказчиком отдельно.
4. Заключительные положения
4.1. При несоблюдении срока выполнения работы Подрядчик по требованию Заказчика уплачивает пени в  размере 0,1% от стоимости просроченного обязательства за каждый день просрочки.

4.2. В случае просрочки платежей, указанных в разделе 3 настоящего договора Заказчик уплачивает пеню в размере 0,1 % от просроченной к уплате суммы, за каждый день просрочки.

4.3. Все разногласия и споры по настоящему договору разрешаются сторонами в претензионном порядке. В случае неразрешения возникшего спора в претензионном порядке, любая из сторон вправе обратиться в арбитражный суд по месту нахождения истца.

4.4. Положения статьи 317.1 ГК РФ к отношениям Сторон настоящего договора не применяются.

4.5. Любые изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.

4.6. Во всем ином, не урегулированном в настоящем договоре, в частности касающемся ответственности сторон, порядка разрешения противоречий и споров, сроков обнаружения ненадлежащего качества, действия обстоятельств непреодолимой силы, и  т.д.,  применяются нормы действующего законодательства РФ.

4.7. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, для каждой из сторон, и вступает в силу с момента подписания сторонами.

Адреса и подписи сторон
	Подрядчик:

ООО «Золотой мастер»

155550, Ивановская область, г.Приволжск, ул.Фабричная, д.8, пом.21

ИНН 3705010081, КПП 370501001

ОГРН 1173702021283
Банк: Дополнительный офис Ивановского Регионального Филиала АО «Россельхозбанк» 3349/38/03

Р/счет № 40702810138030000121

Кор/счет №30101810300000000780
БИК № 042406780
Генеральный

директор __________________ / О.В.Лаврентьев

	Заказчик:

______________________
______________________
______________________
______________________
______________________
______________________
______________________
_____________________
Генеральный

директор __________________ /

Страница 1 из 2
_____________Заказчик                                                                                                     _____________Подрядчик